



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	63,183,279.38
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		54
CAPÍTULO		5163
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura
AÑO FISCAL		2022
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	42,443,259.38
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	20,740,020.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	11,140,512.48
MIPYME MUJER	RD\$	4,048,194.90
NO MIPYME	RD\$	47,994,572.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,246,510.00
COMPRA MENOR	RD\$	18,861,769.38
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	30,075,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	12,000,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	54
Monto Estimado Total	RD\$ 63,183,279.38

Capítulo	5163
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura
Código de la Unidad de Compra	000896
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóner cartuchos de tinta	Adquisición de tóner cartuchos de tinta	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	220	RD\$ 1,358.74	RD\$ 298,922.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	160	RD\$ 2,500.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 698,922.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Centro de Convenciones	Reunión de directivos para balance POA 2022 y discusión POA 2023	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Mobiliario	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 15,022.00	RD\$ 75,110.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RD\$ 14,479.70	RD\$ 86,878.20
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 21,067.05	RD\$ 105,335.25
56101518	Estanterías de pared	Unidad	19	RD\$ 8,621.70	RD\$ 163,812.30
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	6	RD\$ 15,942.75	RD\$ 95,656.50
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$ 22,000.00	RD\$ 66,000.00
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	13	RD\$ 38,000.00	RD\$ 494,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RD\$ 19,970.46	RD\$ 99,852.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,644.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de compañía de logística	para cubrir operaciones y logística del proyecto PDMB	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141601	Logística	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Para operaciones y logística de PDMB	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	6	RD\$ 6,550.00	RD\$ 39,300.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	200	RD\$ 1,855.00	RD\$ 371,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	50	RD\$ 1,855.00	RD\$ 92,750.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	80	RD\$ 1,855.00	RD\$ 148,400.00
41121813	Cubetas	Unidad	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	30	RD\$ 245.00	RD\$ 7,350.00
27111909	Espátulas	Unidad	40	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	80	RD\$ 185.00	RD\$ 14,800.00
31211904	Brochas	Unidad	120	RD\$ 87.00	RD\$ 10,440.00
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$ 105.00	RD\$ 4,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	7	RD\$ 425.00	RD\$ 2,975.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,450.00	RD\$ 8,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 475.00	RD\$ 11,875.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 749,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de pesca acuicultura	actividades de acuicultura	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
46181701	Cascos	Unidad	10	RD\$ 580.00	RD\$ 5,800.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$ 780.00	RD\$ 3,900.00
49141502	Tanques de buceo	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
46182002	Respiradores	Unidad	6	RD\$ 2,600.00	RD\$ 15,600.00
49141503	Reguladores para buceo	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
45121512	Cámaras para debajo del agua	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	4	RD\$ 20,748.00	RD\$ 82,992.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 643,492.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Servidor	Servidor y ups tecnología	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicaciones	Eventos y ferias	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cámara	Equipos de comunicación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 484,000.00	RD\$ 484,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 53,700.00	RD\$ 53,700.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 4,300.00	RD\$ 4,300.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Pescadería	Insumos para actividades de PDMB	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131603	Congeladores a bajas temperaturas	Unidad	2	RD\$ 130,000.00	RD\$ 260,000.00
24131603	Congeladores a bajas temperaturas	Unidad	8	RD\$ 45,000.00	RD\$ 360,000.00
11162110	Malla red	Pie	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	8	RD\$ 4,300.00	RD\$ 34,400.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$ 1,960.00	RD\$ 9,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales electricos	Materiales electricos de servicios generales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	36	RD\$ 175.00	RD\$ 6,300.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 2,600.00	RD\$ 39,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 970.00	RD\$ 3,880.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RD\$ 18.00	RD\$ 3,600.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RD\$ 990.00	RD\$ 1,980.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales readequacion	Materiales readequacion de redes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101518	Estanterías de pared	Unidad	2	RD\$ 16,800.00	RD\$ 33,600.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$ 4,400.00	RD\$ 8,800.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
71121102	Servicios de instalación de cables mediante tubería flexible continua	Unidad	2	RD\$ 127,000.00	RD\$ 254,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 330,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Camión Refrigerado	Para actividades de PDMB	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Letreros	Letreros distintas estaciones y sede	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicaciones	Evento y feria	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos aires acondicionado	Para uso de sede y oficina tecnica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de tecnologia	Software tecnologico	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para uso de estaciones y sede	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	3000000	RD\$ 1.00	RD\$ 3,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1000000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos	Regulación pesquera	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 78,000.00	RD\$ 390,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	5	RD\$ 52,000.00	RD\$ 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Control de Acceso	Control de acceso de empleados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	3	RD\$ 33,000.00	RD\$ 99,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Freezer	Para ser usados por PDMB	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131603	Congeladores a bajas temperaturas	Unidad	2	RD\$ 87,000.00	RD\$ 174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Servicio de pintar vehículo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RD\$ 75,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Servicio de mantenimiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	7	RD\$ 53,500.00	RD\$ 374,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 374,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferretero	Para operaciones logística de PDMB	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	6	RD\$ 6,550.00	RD\$ 39,300.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	200	RD\$ 1,855.00	RD\$ 371,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	50	RD\$ 1,855.00	RD\$ 92,750.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	80	RD\$ 1,855.00	RD\$ 148,400.00
41121813	Cubetas	Unidad	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	30	RD\$ 245.00	RD\$ 7,350.00
27111909	Espátulas	Unidad	40	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	80	RD\$ 185.00	RD\$ 14,800.00
31211904	Brochas	Unidad	120	RD\$ 87.00	RD\$ 10,440.00
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$ 105.00	RD\$ 4,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	7	RD\$ 425.00	RD\$ 2,975.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,450.00	RD\$ 8,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 475.00	RD\$ 11,875.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 749,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigacion	Servicio de fumigacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de oficina	Insumos logísticos para realización de tareas institucionales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162411	Anillos elásticos	Caja	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	80	RD\$ 195.62	RD\$ 15,649.60
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 517.50	RD\$ 5,175.00
31162001	Chinches	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	40	RD\$ 63.25	RD\$ 2,530.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	20	RD\$ 10.29	RD\$ 205.80
44121802	Fluido de corrección	Caja	4	RD\$ 780.00	RD\$ 3,120.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 146.19	RD\$ 21,928.20
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 287.50	RD\$ 4,312.50
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
41111714	Lupas	Unidad	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RD\$ 210.00	RD\$ 840.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	130	RD\$ 250.00	RD\$ 32,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	120	RD\$ 390.00	RD\$ 46,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 48.85	RD\$ 488.52
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$ 32.00	RD\$ 960.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
44122012	Portapapeles	Unidad	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
41111604	Reglas	Unidad	40	RD\$ 6.90	RD\$ 276.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
56101529	Revisteros	Unidad	10	RD\$ 199.00	RD\$ 1,990.00
44122010	Separadores	Unidad	20	RD\$ 57.50	RD\$ 1,150.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 680.00	RD\$ 6,800.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,865.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas y endulzantes	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 130.00	RD\$ 19,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	30	RD\$ 695.00	RD\$ 20,850.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	50	RD\$ 430.00	RD\$ 21,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 285.00	RD\$ 14,250.00
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 210.00	RD\$ 63,000.00
50201714	Crema no lácteas	Paquete	20	RD\$ 570.00	RD\$ 11,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 162,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Control de plagas	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1500000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,500,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1500000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de afiches informativos	impresión de afiches o calendarios informativos para los periodos de vedas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	800	RD\$ 125.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y catering	Catering para actividades institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóner cartuchos de tinta	Planificación	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	220	RD\$ 1,358.74	RD\$ 298,922.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	160	RD\$ 2,500.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 698,922.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos y Accesorios	Programación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RD\$ 55,000.00	RD\$ 495,000.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 9,200.00	RD\$ 18,400.00
39121205	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
31162304	Canaletas para cables	Unidad	3	RD\$ 430.00	RD\$ 1,290.00
43211802	Regletas de montaje	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
32101622	Almohadillas (pads) para mouse	Caja	7	RD\$ 750.00	RD\$ 5,250.00
43211508	Memoria flash	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
39121508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 55,000.00	RD\$ 330,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 899,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos de motor	Planificación	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	5	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textiles	Dotar de uniformes a los colaboradores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RD\$ 2,400.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Compañía de Logística	Para cubrir operaciones de logística del proyecto PDMB	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141601	Logística	Unidad	1	RD\$ 1,775,000.00	RD\$ 1,775,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,775,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Leasing de Vehículos	Para gestiones institucionales	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Impresoras Multifuncionales	Para impresión, copiado y escáner de la institución	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de oficina	Insumos logísticos para realización de tareas institucionales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162411	Anillos elásticos	Caja	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	80	RD\$ 195.62	RD\$ 15,649.60
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 517.50	RD\$ 5,175.00
31162001	Chinchas	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	40	RD\$ 63.25	RD\$ 2,530.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	20	RD\$ 10.29	RD\$ 205.80
44121802	Fluido de corrección	Caja	4	RD\$ 780.00	RD\$ 3,120.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 146.19	RD\$ 21,928.20
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 287.50	RD\$ 4,312.50
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
41111714	Lupas	Unidad	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RD\$ 210.00	RD\$ 840.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	130	RD\$ 250.00	RD\$ 32,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	120	RD\$ 390.00	RD\$ 46,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 48.85	RD\$ 488.52
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$ 32.00	RD\$ 960.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
44122012	Portapapeles	Unidad	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
41111604	Reglas	Unidad	40	RD\$ 6.90	RD\$ 276.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
56101529	Revisteros	Unidad	10	RD\$ 199.00	RD\$ 1,990.00
44122010	Separadores	Unidad	20	RD\$ 57.50	RD\$ 1,150.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 680.00	RD\$ 6,800.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 199,865.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza	Higienización de las instalaciones de la institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	140	RD\$ 50.00	RD\$ 7,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Litro	90	RD\$ 400.00	RD\$ 36,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Paquete	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	60	RD\$ 575.00	RD\$ 34,500.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RD\$ 262.20	RD\$ 2,622.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	125	RD\$ 350.00	RD\$ 43,750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	8	RD\$ 143.75	RD\$ 1,150.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 135.70	RD\$ 13,570.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	60	RD\$ 109.25	RD\$ 6,555.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	36	RD\$ 143.75	RD\$ 5,175.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Paquete	34	RD\$ 300.00	RD\$ 10,200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	35	RD\$ 800.00	RD\$ 28,000.00
41121813	Cubetas	Paquete	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 292,022.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de hielo proyecto PDMB	mantener la cadena de frío en las operaciones y manejo de productos de las PD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	5000	RD\$ 85.00	RD\$ 425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas y endulzantes	Planificación	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 130.00	RD\$ 19,500.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	20	RD\$ 430.00	RD\$ 8,600.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 285.00	RD\$ 14,250.00
50201706	Café	Libra	700	RD\$ 210.00	RD\$ 147,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conñite	Paquete	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 211,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2500000	RD\$ 1.00	RD\$ 2,500,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2500000	RD\$ 1.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos y cámaras de neumáticos	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	22	RD\$ 10,325.00	RD\$ 227,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 227,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de afiches Informativos	impresión de afiches o calendarios informativos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	800	RD\$ 125.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y catering	Catering para actividades institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Insumos y materiales para el mantenimiento de oficinas del consejo	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131501	Bloques de cemento	Unidad	50	RD\$ 42.00	RD\$ 2,100.00
30111601	Cemento	Unidad	25	RD\$ 428.00	RD\$ 10,700.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RD\$ 7,543.45	RD\$ 15,086.90
30171506	Contrapuestas	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	2	RD\$ 4,200.00	RD\$ 8,400.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	1	RD\$ 345.00	RD\$ 345.00
23131506	Ruedas para pulir	Unidad	2	RD\$ 138.00	RD\$ 276.00
23171612	Cortadores rotatorios de metales	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
31211508	Pinturas acrilicas	Unidad	90	RD\$ 861.00	RD\$ 77,490.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
41104210	Disolventes	Unidad	1	RD\$ 536.00	RD\$ 536.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2000	RD\$ 5.19	RD\$ 10,380.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$ 23.43	RD\$ 117.15
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	1	RD\$ 9,036.12	RD\$ 9,036.12
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 320.00	RD\$ 1,600.00
27111704	Enchufes	Unidad	16	RD\$ 175.00	RD\$ 2,800.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RD\$ 2,484.73	RD\$ 2,484.73
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 67.00	RD\$ 335.00
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 151.54	RD\$ 151.54
27113101	Cinta guía	Unidad	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,968.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos Para Tilapia EMPA	Incentivo de alimentos para productores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Libra	6000	RD\$ 51.81	RD\$ 310,860.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 310,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Leasing de Vehículos	Para gestiones institucionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza	Insumos para aseo y limpieza de las tareas institucionales	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	170	RD\$ 80.00	RD\$ 13,600.00
12141901	Cloro cl	Unidad	250	RD\$ 120.00	RD\$ 30,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	35	RD\$ 200.00	RD\$ 7,000.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	RD\$ 575.00	RD\$ 17,250.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	4	RD\$ 262.20	RD\$ 1,048.80
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	45	RD\$ 143.75	RD\$ 6,468.75
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RD\$ 135.70	RD\$ 2,035.50
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 109.25	RD\$ 10,925.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 143.75	RD\$ 7,187.50
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 369,115.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de afiches informativos	Impresión de afiches o calendarios informativos para los periodos de vedas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	5600	RD\$ 125.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento preventivo y reparaciones mecánicas de los vehículos de este consorcio y Mantenimiento de vehículos de este consorcio	Mantenimiento preventivo y reparaciones mecánicas de los vehículos de este consorcio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 50,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00



Ramón Fernández

Encargado División de Formulación, Monitoreo y Evaluación
de Planes, Programas y Proyecto



Héctor De León

Técnico de Datos Estadísticos



Juana Sosa

Analista de Compras y Contrataciones



Miguel Estevez

Encargado de Compras y Contrataciones

REVISÓ



Laura Florentino

Departamento de Planificación y Desarrollo



Pedro Gilbert

Dirección Administrativa Financiera



APROBÓ



Carlos José Then Contín

Director Ejecutivo

